§. 14. Vix Sinarum Regnum Patriarcha Alexandrinus ingressus, in iis angustis se positum intellexit; ut coactus fuerit in publicum emittere, non quidem responsiones, quas præmemorati duo viri

vir ad proposita quæstia dederant, bene vero permissiones octo, quæ ab illis fuerant deductæ, atque inde ab eodem Patriarcha in Pastoralia sua Epistola insertæ, cuius tenor est, ut sequitur:

§. 15. Carolus Ambrosius Mediodardus, Dei, & Apostolicæ Sedis gratia, Patriarcha Alexandrinus, necnon in Indiis Orientalibus, ac Sinarum Imperio, finitimisque Regnis, & Insulis Commissarius, & Visitor Generalis Apostolicus cum facultate Legati de Latere, &c. Omnibus Episcopis, Vicariis Apostolicis, ac Missionariis, qui in prædictis partibus degunt, salutem in eo, qui est omnium vera salus.

Benedictus Deus, & Pater Domini nostri Jesu Christi, Pater Misericordiarum, & Deus totius consolationis, qui consolatur nos in omni tribulatione nostra, ut possumus, & ipsi consolari eos, qui in omni pressura sunt, per exhortationem, qua exhortamur, & ipsi à Deo. Nihil etenim Nobis magis in animo fuit, ex quo in Sinarum Imperium, Deo favente, pervenimus, quam cum iis omnibus, qui in hac Evangelica Vineam laborant, os ad os loqui. Desideravimus enim videre vos, ut aliquid imperitremur vobis gratiæ spiritualis ad confirmandum vos, id est, simul consolari in vobis per eam, quæ invicem est, fidem vestram, atque meam. Verum, quia non sapientiam hujus sæculi locuti fuimus, in timore, & tremore multo fuimus apud vos, fatiisque duximus, ad sedandam tempestatem adversus Evangelicos Operarios ingruentem, Nos in mare projicere, ut vos jactari desinatis. Adjutor noster nunc, & erit ille Deus, qui dedit Nobis in mari viam, & in aquis torrentibus semitam. Veritatem dicimus in Christo, non mentimur, testimonium Nobis perhibente conscientia nostra in Spiritu Sancto; quoniam tristitia Nobis magna est, & continuus dolor adheret cordi nostro, quod præsentem non potuerimus solari vos, ut fructum aliquem haberemus, & in vobis, & in cæteris gentibus.

At vero, quod non licuit per præsentiam agere, saltem per epistolam non impedimus. Primum quidem gratias agimus Deo nostro per Jesum Christum pro omnibus vobis, qui Spiritu Sancto ferventes, & fortes, Sanctæ Sedis mandatis rationabile exhibetis ministerium vestrum, jactantes cogitatum in eum, cui à Domino dictum est: *Pascite oves meas*; cui tradite sunt claves Domus David; si aperit, non est qui claudat, si claudit, non est qui aperiat. Quotquot estis, macte animis, vigilate, stete in fide, viriliter agite, & confortamini, quia merces vestra magna est in Cælis. Ministerium vestrum implere, attendite vobis, & doctrinæ. Lucernæ estote, non minus lucentes exemplo, ac zelo prædicationis ardentes. Si qui vero adhuc essent hæsitantes, & in opere non efficaces, obsecramus vos Fratres, per nomen Domini nostri Jesu Christi, ut id ipsum dicatis omnes, & non sint in vobis Schismata, fides perfecti in eodem sensu, & in eadem

sententia. Non amplius invicem judicemus. Unusquisque vestrum pari humilitate, ac obedientia Sanctæ Sedis mandatis obsequatur, ut vestra obedientia in omnem locum divulgetur.

Non enim opus est, ut aliquem actum faciamus, ut Sanctissimi Domini nostri Clementis Papæ XI. mandata jam Promulgata vobis innotescant, vimque habeant, ut absque ulla tergiversatione executioni mandentur. Nihil proinde innovare: sed relinquimus res, prout sunt; hoc est, nullatenus Constitutionem super Ritibus Sincis à Sanctissimo Domino nostro Clemente Papa XI. die 19. Martii 1715. emanatam suspendimus, aut, quæ in ea ventantur, permittimus.

Ob aliqua tamen quibusdam Missionariis circa quasdam Cæremonias peragi consuetas suborta dubia, ut quilibet in Vineam Domini strenue, ac viriliter laborare queat, nonnulla adnotamus, quæ permitti potuerunt: quæ & separatim unicuique secundum quæstia dedissemus, nisi compertum Nobis esset, una cum incertis nunciis jam disseminata, proborum animos, & Christi fideles bonæ voluntatis non parum perturbasse. Omni igitur, quo poteritis, studio, ac diligenter curare debetis, ut Gentium Cæremonis penitus sublatis, illi sensum à Christianis, & pro Christianis usu recipiantur Ritus, quos Catholica Ecclesia pie præscripsit.

Primo: Permittitur Christianis Sinenibus in suis privatis domibus uti Tabellis defunctorum inscriptis solo nomine defuncti, apposta ad latus declaratione debita, & omnia quæcumque superstitione in earum constructione, necnon secluso omni scandalo.

Secundo: Permittuntur omnes Cæremoniæ Nationis Sincæ erga defunctos, quæ non sint, aut superstitiosæ, aut suspectæ, sed civiles.

Tertio: Permittitur Confucii cultus ille, qui civilis est, & etiam ejusdem Tabellæ purgatæ, & literis, & superstitiosa inscriptione, & adjuncta declaratione debita; sicuti præmittitur ante ejus Tabellam correctam accendi candelas, uri odores, apponi comestibilia.

Quarto: Permittitur pro usu, & expensis funerum offerri candelas, odores, adjuncta in scheda debita declaratione.

Quinto: Permittuntur reverentiæ genuflexionum, & prostrationum erga Tabellam correctam, aut etiam erga feretrum, aut defunctum.

Sexto: Permittitur preparari mensas cum dulciariis, fructibus, carne, & cibis usualibus circa aut coram feretro, ubi sit Tabella correctæ, cum debita declaratione, & omnis superstitionis, pro quadam honestate tantum, & pietate erga defunctos.

Septimo: permittitur coram Tabella correctæ reverentia dicta *Ko ten*, tum in anno novo Sincico, tum in aliis anni temporibus.

Octavo: Permittitur coram Tabellis reformatis

tis accendi candelas, uri odores eum debitis cautelis, sicuti etiam ante tumulum, ubi pariter collocari possunt cibi, ut supra dictum est, adhibitis cautelis, ut in superioribus.

Apostolice ergo viri Ecclesiam adhibentes non habentem maculam, neque rugam; ponant manum suam ad aratrum, nec respiciant retro. Videat fratres vocationem vestram; non enim auditores Legis justis sunt apud Deum, sed factores Legis justificabuntur. Obsecramus itaque vos, ut digne ambuletis vocatione, qua vocati estis, solliciti servare unitatem Spiritus in vinculo pacis. Ne diutius agamus secundum potestatem, paterne vos commone volumus per Epistolam. Amabilem illum Patremfamilias, qui exiit primo mane condocere Operarios in Vineam suam, audite: *Quid hic statis tota die otiosi? Ite, & vos in Vineam meam.* Vocem Patris perpendite, & illam Judicis time. Ipsi vos probate; virtus enim Dei erit vobis in auxilium, ac plenam ministerio verbi Dei sancti recipientis mercedem, immarcescibilem nimirum à Pastorum Principe glorie coronam. Ne quis vos seducat inanibus verbis obedite veritati. Scitote, quod obedientes voci ejus, qui milit vos, rationem non eritis reddituri pro animabus, sed unicuique vestrum pro se rationem reddet Deo. Quicumque sub diversis prætextibus cessandum sibi putat à ministerio Missionarii, lædit animam suam, & de alienis æterni Judicis rationem reddet. Quam dabit homo commutationem pro anima sua, & pro alienis? Deus est vitis vera, vos palmites. Qui non ferent fructus in eum, arefcant tanquam palmites, & collecti, & alligati in fasciculos ad comburendum, mittentur in caminum ignis inextinguibilis. Respiciete Dominum nostrum Jesum Christum secus viam ambulantes, qui in fici arbore nihil invenit, nisi folia tantum, & ait illi: *Namquam ex te nascuntur fructus in sempiternum.* Si aliqui palmites jamdiu conversi in amaritudinem, qui expectabantur tandem facerent uvas, spinas super spinas adjecissent, vae, vae à die iræ, à die furoris, & indignationis Domini! Attendite ad verba, quæ mandat vobis per servum suum Dominum adhuc misericors. Revertimini ad Deum vestrum, manete in eo, qui manens in vobis purgabit vos, & desideratos cunctis gentibus fructus afferetis. Apostolice satisfecisse nos muneri judicamus; non enim subterfugimus, quominus annuncietur omne consilium Dei vobis, ut nullam excusationem habeatis de peccatis vestris. De cætero quotquot eritis obedientes, fratres, gaudete, perfecti estote, exhortamini, idem sapite, pacem habete; & Deus pacis, & dilectionis erit vobiscum.

Cum vero ad promovendam in Neophytis debitam Decretis Apostolicis obedientiam, præsentium nostrarum Litterarum notitiam iidem Neophytis minime necessariam esse, sed satis esse eos

in viam salutis dirigere, juxta Pontificæ Constitutionis præscripta, compertum sit; ne quis eorum, ad quos præsentem Litteræ directæ sunt, cujuscumque Ordinis, aut Instituti, aut Congregationis fuerit, aut Societatis etiam Jesu, præsentem Litteras, aut quæ in eis continentur (exceptis permissionibus, quæ quidem caute, & ubi necessitas tantum, aut utilitas postulaverit, patefaciendæ erunt) sive directæ, sive indirectæ per se, vel per alium voce tenus, aut scripto in linguam Tartarum, aut Sincicam vertat, à qua non nisi à Nobis, aut à Summo Pontifice (præterquam in articulo mortis constitutus) absolvi possit, & quoad Regulares etiam privationis vocis activæ, & passivæ pœnis contrahentes ipso facto absque alia declaratione incurrant, tenore præsentium vetamus, & in virtute sanctæ obedientiæ prohibemus. Datum Macai in Palatio nostræ residentiæ die 4. Novembris anno 1721.

§. 16. Cum autem Patriarcha Alexandrinus in præallata Pastoralia mentem suam satis præclater explicasset, nimirum Pastoralis hujus suæ Epistolæ notitia opus non esse ad promovendam in Neophytis erga Pontificia Decreta venerationem, & observantiam, cum satis esset, ut juxta Constitutionis Pontificæ mandata in via salutis dirigerentur; præterea cum omnibus, & quibuscumque interdictum voluisset, sub pœna quoque excommunicationis lætæ sententiæ, ne quis illam in Sincensem, aut in Tartaricum sermonem verteret, aut cuiquam, qui Missionarius non esset, eam palam faceret; de permissioibus autem cum statuisset, non nisi caute, & ubi tantum utilitas, vel necessitas id postularet, esse evulgandas; profecto omnis, ad quem Pastoralis illa dirigebatur, ex tali procedendi modo haud obscure inferre debebat, quantis ille animi angustis oblectus, & quam anceps, ac perplexus in permissionibus hujusmodi proponendis extitisset; adeo ut œconomia quadam usus fuisset ad loci, & temporis circumstantias prioris necessaria; à qua putandum est eum necessarium fuisse, si libertas libi data esset rem discutendi cum Episcopis, aliisque doctis Viris, qui nihil aliud, quam Christiani cultus puritatem, & Apostolicæ Constitutionis observantiam ante oculos haberent.

§. 17. At permissiones illæ contra expressam adeo Patriarchæ ipsius voluntatem evulgatæ; & quod mirum, Pekini Episcopos per binas suas Pastorales mandavit, sub pœna suspensionis ipso facto incurrendæ, universis Diocesis suæ Missionariis, ut observarent, & observari præcipere Constitutionem: *Ex illa die*, juxta permissiones, quis ipse contendebat, ad ea potissimum referri, quæ in præcitata Constitutione fuerant solemniter interdicta. Præcepit insuper, ut Christi fideles qua-

ter singulis annis in diebus omnium celeberrimis districtè instruerentur cum iis, quæ Constitutione Apostolica prohibentur, tum iis, quæ à Patriarchæ Alexandrini Pastoralis permittuntur.

§. 18. Enimvero Clemens Papa XII. Prædecessor noster, tam audax Episcopi Pekinensis factum æquo animo ferre haud potens, muneris suo maxime interesse iudicavit binas illas Epistolas damnare, ac penitus reprobare Apostolico Brevi, quod anno 1735. promulgavit: in quo sibi, ac Sanctæ Sedi facultatem reservavit, declarandi Sinenfibus Christianis mentem suam, & ejusdem Sanctæ Sedis sententiam in iis, aliisque, quæ ad materiam hujusmodi spectarent. Præfatum autem Breve est tenoris sequentis:

§. 19. CLEMENTIS PAPÆ XII. Revocatio, annullatio, & cassatio duarum Epistoliarum Pastoralium bonæ memoriæ Francisci Episcopi Pekinensis nuper defuncti, die 6. Julii, & die 23. Decembris 1735. circa Ritus Sineses editarum.

CLEMENS PAPA XII. Ad perpetuam rei memoriam. Apostolicæ sollicitudinis Nobis divinitus commissæ ratio Nos admonet, ut ea, quæ Christianæ Religionis, Catholicæque Fidei propagationi, ac incrementis quacumque ratione obistere posse dignoscuntur, quantum Nobis ex alto conceditur, recidere, ac è medio tollere studeamus. Cum itaque, sicut ad Apostolatus nostri notitiam pervenit, occasione binarum Epistoliarum, quas Pastorales vacant, bon. mem. Francisci, dum viveret, Episcopi Pekinensis nuper defuncti, die 6. Julii, & 23. Decembris anni 1735. circa Ritus Sineses editarum, graves in Imperio Sinarum inter Apostolicos illarum partium Missionarios exortæ fuerint dissensiones, quæ uberes fructus, quos Sancta Mater Ecclesia ex assiduo Operariorum in illam Agri Domini partem missorum labore præstolatur, impedire, aut morari possent; Nos, ut pristina inter eos Missionarios pax, & animorum concordia, sublati quibusvis disidiis, restituantur, de opportuno in præmissis remedio providere volentes, ac Epistoliarum prædictarum tenores, & alia quæcumque, etiam specificam, & individuum mentionem, & expressionem requirunt, præsentibus pro plene, & sufficienter expressis, & exactè specificatis habentes, de nonnullorum Venerabilium Fratrum nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalium, qui iussu nostro Epistolas ipsas sedulo, ac diligenter examinarunt, consilio, ac etiam motu proprio, & ex certa scientia, & matura deliberatione nostris, deque Apostolicæ potestatis plenitudine, binas memorati Francisci Episcopi Pekinensis Epistolas Pastorales præfatas, ac penas, & alia quæcumque in eis contenta, cum omnibus, & singulis inde secutis, & forsàn quæcumque secuturis, penitus, & omnino nulla, invalida, & irrita, nulliusque prorsus roboris, & momenti esse, & perpetuo fo-

re, tenore præsentium declaramus; & nihilominus, ad majorem cautelam, & quatenus opus, illa omnia, & singula motu, scientia, deliberatione, & potestatis plenitudine paribus, harum serie itidem perpetuo revocamus, cassamus, irritamus, annullamus, & abolemus, viribulque, & effectu penitus, & omnino vacuumus, ac pro revocatis, cassatis, irritis, nullis, invalidis, & abolit, viribulque, & effectu penitus, & omnino vacuis semper haberi volumus; Nobis insuper, & Apostolicæ Sedi reservantes facultatem Christi fidelibus in eodem Regno degentibus aperiendi nostram, & dictæ Sedis mentem, post maturam itidem habitam deliberationem, super aliis rebus, quæ hujusmodi materiam respiciunt.

Decernentes ipsas præsentis Litteras semper firmas, validas, & efficaciæ existere, & fore, siveque plenarias, & integros effectus sortiri, & obtinere, & ab omnibus, & singulis, ad quos quomodolibet spectat, & pro tempore quæcumque spectabit; præsertim vero Archiepiscopis, Vicariis, Pro-Vicariis, & Missionariis Apostolicis, tam Secularibus, quam cujusvis Ordinis, Congregationis, Instituti, & Societatis, etiam Jesu, Regularibus in prædicto Sinarum Regno nunc, & pro tempore existentibus, inviolabiliter, & inconculse observari; sicque, & non aliter in præmissis per quoscumque Judices Ordinarios, & Delegatos, etiam Caularum Palatii Apostolicis Auditores, ac ejusdem Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinales, etiam de Latere Legatos, & Sedis præfate Nuncios, absolvi queant, quæcumque præsentia, & potestate fungentes, & functuros, sublata eis, & eorum cuiuslibet quavis aliter judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, judicari, & desiniri debere, ac irritum, & inane, si secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari: In contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque. Volumus autem, ut eandem præsentium Litterarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo Personæ in Ecclesiastica dignitate constituta munitis, eadem prorsus fides in Judicio, & extra adhibeatur, quæ præsentibus ipsis adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostensa.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die 26. Septembris 1735. Pontificatus nostri anno sexto.

F. Card. Oliverius.

§. 20. Id vero quod em Pontifex Clemens XII. sibi, ac Sanctæ Sedi Christianis Sinenfibus declarandum reservavit, erat profecto materia permissionum, de quibus certior jam factus fuerat, deque maxima inde secuta inter Missionarios dissensione; cum alii contenderent, Constitutionem: *Ex illa die*: omnem vim suam amittere, si permissiones illæ in praxi consistant; alii vero factis palam ostenderent, permissionum colore se ad præ-

dictæ Constitutionis observantiam minime teneri, juxta illa, quæ in ipsa Constitutione præscribuntur. Itaque præfatus Prædecessor noster, quo Christianæ Religionis puritatem, quæ in iis Regionibus per exactam præmemorata Constitutionis observantiam servanda erat, assereret, & controversis illiusmodi finem aliquando imponeret, examini perquam diligenti totum permissionum negotium commisit, ita ut à Theologis, tum etiam à Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalibus Sacræ Inquisitioni præpositis, mature, serioque disceretur. Antequam vero supremam de illis sententiam pronunciaret, ad plenioris facti notitiam obtinendam, omnes, & singulos, quotquot in Urbe existerent, Sinarum Missionarios, tum etiam complures Juvenes, qui ex iis Regionibus in Europam, educationis, & Christianæ rei addiscendæ causâ, venerant; ad examen super his, servato juris ordine, vocari jussit.

§. 21. Nos igitur Prædecessoris nostri vestigiis insistentes, eodemque Religionis zelo, quo ille, incensi, ut tanti momenti opus, quod ipse morte præoccupatus absolvere minime potuit, aliquando tandem, Deo auxiliante, periceremus, permissiones illas, & quidem singulas, coram Nobis summo studio, ac diligentia examinari curavimus; neque laborem nostrum tantum, sed Cardinalium quoque, & Sacræ Inquisitionis Consultorum doctrinam, & consilium exquisivimus; ac tandem satis aperte compertum habemus, antedictas permissiones nunquam à Sanctæ Sede probatas, Apostolicæ Clementis PAPÆ XI. Constitutioni repugnare, atque adversari, utpote quæ partim Cæremonias, Ritusque Sineses à prædicta Constitutione proscriptos admittant, ac veluti probatos, atque utendos concedant, partim regulis in ipsa traditis ad vitandum superstitionis periculum opponantur.

§. 22. Nolentes itaque, quemquam, ad Constitutionem ipsam summo Christianæ Religionis damno malitiose evertendam, permissionibus ejusmodi uti, definimus, ac declaramus, præfatas permissiones ita esse habendas, ac si nunquam extitissent, earumque praxim tanquam superstitionis omnino damnamus, & execramur. Itaque præsentis hujus nostræ Constitutionis perpetuo valitura vi revocamus, rescindimus, abrogamus, atque omni vigore, & effectu vacuum esse volumus omnes illas, & singulas permissiones; easque semper uti cassas, irritas, invalidas, & nullius prorsus roboris, aut vigoris habendas esse dicimus, ac pronunciamus.

§. 23. Præterea cum Clemens Papa XI. in Constitutione: *Ex illa die*, apposierit hæc verba: Per præmissa nihilominus non vetari, quominus erga defunctos peragi possint alia, si quæ sint, quæ vere superstitionis non sint, &c. Nos dicimus, & declaramus ea verba: *Alia si qua sint*: intelligenda esse de usibus, & cæremoniis vestris ab illis,

quas idem Pontifex Apostolica Constitutione jam interdixerat, & quas Nos pariter eadem auctoritate configimus, atque interdiciamus, ne antedictis permissionibus, quas omnino damnatas volumus, ullus in posterum locus pateat.

§. 24. Districtè itaque prohibemus, ne quis Archiepiscopus, aut Episcopus, aut Vicarius, aut Delegatus Apostolicus, aut Missionarius, tam Secularis, quam Regularis, cujuscumque Ordinis, Congregationis, Instituti, etiam Societatis Jesu, aliorumque, de quibus expressa, & individua mentio fieri debeat, permissionibus prædictis ullo pacto uti valeat, sive publice, sive privatim, sive palam, sive clam; neque audeat, vel præsumat Constitutionis paulo ante citata verba aliter, ac Nos supra declaravimus, alicui explicare, aut interpretari.

§. 25. Quare ex prædictorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalium consilio, motu quoque proprio, ac certa scientia, maturaque deliberatione, tum etiam de plenitudine Apostolicæ potestatis, Constitutionis præsentis tenore, & in virtute sanctæ obedientiæ præcipimus, & expresse mandamus omnibus, & singulis Archiepiscopis, & Episcopis in Sinarum Imperio, aliisque Regnis, & Provinciis, sive finitimis, sive adjacentibus, nunc existentibus, aut olim pro tempore futuris, sub penis suspensionis à Pontificali exercitio, & ab Ecclesiæ ingressu interdicti, eorum vero Officialibus, & Vicariis in Spiritualibus Generalibus, aliisque eorundem Locorum Ordinariis, Vicariis quoque, aut Delegatis Apostolicis, qui Episcopi non sunt, tum etiam eorum Provinciarum, & insuper Missionariis universis tam Secularibus, quam Regularibus cujuscumque Ordinis, Congregationis, Instituti, etiam Societatis Jesu, sub penis privationis quarumcumque, quibus gaudent, facultatum, & suspensionis ab exercitio curæ animarum, tum etiam suspensionis à Divinis ipso facto incurrendæ absque alia declaratione, demum excommunicationis lætæ sententiæ, à qua non possint nisi à Nobis, & à Romano Pontifice pro tempore existente absolvi, præterquam in articulo mortis constituti, addita quoad Regulares etiam vocis activæ, & passivæ privationis pena, præcipimus, & districtè mandamus, ut omnia, & singula, quæ in hac nostra Constitutione continentur, exactè, integre, absolute, inviolabiliter, atque immobiliter non modo ipsi observent, sed etiam omni conatu, ac studio ea ipsa observari curent à singulis, & universis, qui quoquo modo ad eorum curam, & regimen spectant; nec colore, causâ, occasione, seu præterito aliquo, huic nostræ Constitutioni ulla in parte contraire, aut adversari audeant, vel præsumant.

§. 26. Præterea quoad Missionarios Regulares cujuscumque Ordinis, Congregationis, Instituti, ac Societatis quoque Jesu, siquis eorum (quod Deus avertat) exactam, integram, absolutam, inviolabilem, strictamque obedientiam denegerit

iis, quæ à Nobis præsentis hujus Constitutionis tenore statuuntur, ac præcipiuntur, eorum Superioribus tam Provincialibus, quam Generalibus, in virtute sanctæ obedientiæ expresse mandamus, ut homines hujusmodi contumaces, perditos, ac refractarios à Missionibus absque ulla mora dimoveant, eosque in Europam statim revocent, ac de illis notitiam Nobis exhibeant, ut reos pro gravitate criminis punire valeamus. Quod si prædicti Superiores Provinciales, aut Generales huic nostro præcepto minus obtemperaverint, aut in eo defides fuerint, Nos contra ipsos quoque procedere non recusabimus, atque inter cætera mittendi aliquem ex ipsorum Ordine in eorum Regionum Missiones privilegio, seu facultate, eos perpetuo privabimus.

§. 27. Postremo, ut hæc nostra Constitutio in suo robore semper integra, ac firma maneat, volumus quoque, ut ad formulam juramenti à Clemente Papa XI. in sua Constitutione præscripta nonnulla adjiciantur, quæ maxime necessaria putavimus. Idcirco omnes, qui præfatæ Constitutionis vigore, sub penis in ea contentis, juramentum præstare debent, in posterum sequenti Formulæ utentur, videlicet: „ Ego N. Missionarius ad Sinas, „ vel ad Regnum N. vel ad Provinciam N. à Sede „ Apostolica, vel à Superioribus meis, juxta facultates eis à Sede Apostolica concessas, missus, vel „ destinatus, Præcepto, ac Mandato Apostolico sub „ per Ritibus, ac Cæremoniis Sinenfibus in Constitutione Clementis Papæ XI. hac de re edita, qua „ præsentis juramenti formulæ præscripta est, contento, ac mihi per integram ejusdem Constitutionis lecturam apprime noto, plene, ac fideliter parebo, illudque exacte, absolute, ac inviolabiliter observabo, & absque ulla tergiversatione adimplebo, atque pro virili enitar, ut à Christianis Sinenfibus, quorum spirituales directionem quoquomodo me habere contigerit, similis obedientiæ eidem præstetur. Ac insuper, quantum in me est, nunquam patiar, ut Ritus, & Cæremoniæ Sinenfes in Litteris Pastoralibus Patriarchæ Alexandrini Macai datis die 4. Novembris 1727. permittæ, ac à Sanctissimo Domino nostro Benedicto Papa XIV. damnatæ, ab eisdem Christianis ad praxim deducantur. Si autem (quod Deus avertat) quoquomodo contravererim, toties quoties id evenerit, penis per prædictas Constitutiones impostis me subjectum agnosco, & declaro. Ita, tactis Sacrosanctis Evangelis, promitto, voveo, & juro: Sic me Deus adjuvet, & hæc Sancta Dei Evangelia.